

نمایش جامعه



مدیرکل مدیریت بحران استانداری آذربایجان غربی هشدار داد چنانچه دریاچه ارومیه احیا نشود، بیش از ۱۴ میلیون نفر جان‌شان در خطر خواهد بود و انواع بیماری‌ها آنها را تهدید می‌کند. به گزارش ایلنا، همایش احیای دریاچه ارومیه با حضور مدیرکل مدیریت بحران استانداری آذربایجان غربی، معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان میاندوآب، معاون عمرانی فرماندار، بخشداران مرکزی، باروق و مرحمت‌آباد شهرستان میاندوآب و جمع کثیری از مسئولان شهرستان و همه شوراها و دهیاران میاندوآب و بخش‌های تابعه در محل سالن مجتمع فرهنگی و هنری اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان میاندوآب برگزار شد. جعفری، مدیرکل مدیریت بحران استانداری در این همایش گفت: میاندوآب نقش مهمی در احیای دریاچه ارومیه دارد و در این زمینه لازم است دهیاران، شوراها و همه اقشار مختلف مردم برای فرهنگ‌سازی در راستای پیشبرد برنامه‌های احیای دریاچه ارومیه تلاش کنند. او افزود: خشک شدن دریاچه ارومیه تنها مربوط به دولت‌ها نیست و تغییر اقلیم، خشکسالی، افزایش مصرف آب، عامل انسانی و کاهش بارندگی‌ها از جمله دلایل خشک شدن دریاچه است. جعفری ادامه داد: روزگاری دریاچه ارومیه، طغیان می‌کرد و شاید هیچ‌کس باور نمی‌کرد روزی دریاچه ارومیه خشک شود. چنانچه دریاچه ارومیه احیا نشود، بیش از ۱۴ میلیون نفر جان‌شان در خطر خواهد بود و انواع بیماری‌ها آنها را تهدید می‌کند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری آذربایجان غربی تصریح کرد: کشاورزان و همه اقشار مختلف مردم باید به نقش خود در مقابله با این بحران عمل کرده و احساس مسؤولیت کنند. او گفت: هر ساله باید به طور میانگین ۸ درصد از مصرف آب کشاورزی را کاهش دهیم تا در برنامه ۵ ساله، مصرف آب ۴۰ درصد کاهش دهیم.

رئیس جمعیت هلال‌احمر تأکید کرد نقش محوری بانوان در پاسخ به حوادث

در نشست امضای تفاهنامه همکاری مشترک میان جمعیت هلال‌احمر و معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، بر اهمیت

نقش محوری بانوان در آمادگی خانواده در برابر حوادث و سوانح تأکید شد. به گزارش

مهر، سیدامیرمحسن ضیایی در نشست امضای تفاهنامه همکاری مشترک میان معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری و جمعیت هلال‌احمر با اشاره به فعالیت بانوان در نهضت جهانی صلیب سرخ و هلال‌احمر از آغاز تشکیل این نهضت گفت: در ابتدا، فعالیت‌های این نهضت بیشتر در حوزه ارائه خدمات پرستاری به مصدومان جنگی بود اما بتدریج این فعالیت‌ها گسترش پیدا کرد و فعالیت‌های بشردوستانه و صلح‌جویانه با محوریت حضور زنان به منظور کاهش آلام بشری و توسعه صلح و دوستی میان ملل و نهایتا پاسخ به سوانح و حوادث؛ به خدمات و فعالیت‌های نهضت افزوده شد. رئیس جمعیت هلال‌احمر با تأکید بر اینکه امروز یکی از مهم‌ترین مأموریت‌های جمعیت هلال احمر، مدیریت بحران و پاسخ به سوانح است، خاطرنشان کرد: تجربه ما در داخل کشور نشان می‌دهد نقش بانوان در پاسخ به حوادث و سوانح و آمادگی در برابر بحران‌ها بسیار حائز اهمیت است. وی با بیان اینکه بخش عمده‌ای از اعضای جمعیت هلال‌احمر را چه در سطح داخلی و چه در سطح بیرونی، بانوان جوان و داوطلب تشکیل می‌دهند، خاطرنشان کرد: هلال‌احمر این آمادگی را دارد که در تمام عرصه‌ها به بانوان فرصت حضور بدهد و آمادگی بانوان را حفظ کند، چرا که بانوان در تحقق اهداف جمعیت هلال‌احمر نقش محوری دارند. شهیندخت مولاوردی، معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری نیز در این نشست با اذعان به اینکه مقدمات امضای تفاهنامه همکاری مشترک میان جمعیت هلال‌احمر و این معاونت از مدت‌ها پیش فراهم شده است، گفت: امروز و در آستانه دهه کرامت توفیق امضای این تفاهنامه که برای معاونت امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری از اهمیت بالایی برخوردار است، به دست آمده است.

ارزنجاری

چرا آمارهای مراکز پژوهشی از افت شاخص صداقت حکایت دارد؟

جمعیت راستگوها آب می‌رود!

جامعه‌شناسان بر رعایت صداقت از سوی مدیران و تأثیرات آن در جامعه تأکید دارند



هستند یا با هزار جور برجسب طرد می‌شوند. به مامور دولت دروغ می‌گوییم چون می‌ترسیم برای‌مان مالیات بیشتری ببرند یا پارانمان را قطع کنند! در دانشگاه هزینه انتقاد را این‌قدر بالا بردایم که به همه چیز شبیه است غیر از همان دانشگاه! وقتی در محیط‌های آکادمیک آزادی نباشد، دانشجو و استاد نقاب به چهره می‌زنند، نقش بازی می‌کنند و ریاکاری

و شیادی سکه رایج می‌شود. وضعیت دانشگاه‌ها را بررسی کنید: دانشجوی مطالبه‌گر را تبدیل کرده‌ایم به متملق توجیه‌گر، همین دانشجو فردا که می‌خواهد فلان پست پدیده همواره سساری و جاری بوده است، هزینه راستگویی در برخی موارد بالا بوده، راستگويان همیشه رد و طرد و متملقان و چاپلوسان همیشه در صدر!شما سرنوش‌ت بزرگمهر را ببینید یا منصور حلاج یا امیرکبیر چه فصل مشترکی دارند؟ به قول سعدی علیه‌الرحمه: «زبان بریده به کنجی نشسته صم بکم / به از کسی که نباشد زبانش اندر حکم!» قرائی‌مقدم در ادامه با اشاره به اینکه دروغ ریشه در بی‌اعتمادی دارد، می‌افزاید: اعتمادسازی پدیده‌ای اجتماعی است، ذاتی و ارثی نیست، وقتی آزادی بیان نباشد، همه بی‌اعتماد می‌شوند زیرا بخوبی می‌دانند که به یکدیگر راست نمی‌گویند! بچه در خانه دروغگو بار می‌آید، مثلا کسی تلفن می‌کند با پدرش کار دارد که از پشت خط با ایما و اشاره به او می‌گویند به دروغ بگویند پدر نیست! یا در مدرسه دانش‌آموزان راستگو یا توسری‌خور

درصد شهروندان حاضر در طرح پرسشگری اعتقاد دارند تعداد آدم‌های راستگو روز به روز در جامعه کمتر می‌شود! همچنین ۶۵ درصد هم معتقدند این روزها وضعیت طوری شده که راستگویی به حساب ساده‌لوحی گذاشته می‌شود! ۷۱ درصد شهروندان هم به فرمایشات فروشنده‌ها و کسبه بی‌اعتمادان‌اا این یافته‌ها را به همراه دارد و مابع رویه‌رو شدن با شخصیت‌های سالم در جامعه می‌شود.

■ **هیچ‌کس دروغگو را دوست ندارد اما...**

اگر در اطراف‌تان سراغ بگیرید کمتر کسی را می‌توانید ببیاید که دوست داشته باشد دروغ بگوید یا از دروغگو خوشش بیاید، یک‌جور ناچاری و استیصال معمولاً فرد را به سمت و سوی دروغ هول می‌دهد، البته هستند آدم‌هایی که به دروغگویی عادت کرده‌اند یا اینکه ترجیح می‌دهند در این زمینه نقش مهمی دارند، یکایک مردم منصفانه که بررسی کنیم اکثریت نیستند. با این حال خیلی کارها باید بشود تا جامعه راستگویی داشته باشیم. رامین اشرف، استاد جامعه‌شناسی می‌گوید: برای شروع باید مدیران در مواجهه با مردم صداقت پیشه کنند، پس در وهله اول باید مدیران راستگویی داشته باشیم، البته خود ما هم در این زمینه نقش مهمی داریم، یکایک مردم در وهله اول در هر شرایط اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی که هستند باید توجه کنند این صداقت راستی و درستی است که جامعه‌ای پویا و سرشار از امید و نشاط می‌سازد، پس در وهله اول از خودمان شروع کنیم.

■ **نظر سنجی که از سوی یک مرکز دانشگاهی منتشر شده می‌گوید ۷۵ درصد شهروندان حاضر در طرح پرسشگری اعتقاد دارند تعداد آدم‌های راستگو روز به روز در جامعه کمتر می‌شود. ۶۵ درصد هم معتقدند راستگوبودن به حساب ساده‌لوحی گذاشته می‌شود**

بین شهروندان و دستگاه‌های رسمی می‌دانند، امری که به باوری می‌تواند بستر شایعات و ناامنی اجتماعی را فراهم کند. علاوه بر این طهمورث شیرزی، جامعه‌شناس هم معتقد است اگر در فضای جامعه بی‌اعتمادی شکل بگیرد و برخی مدیران به‌راحتی دروغ بگویند، فضا را برای دیگران هم آماده می‌کنند تا این رفتار بین احاد مردم نهادینه شود. بنابراین به عنوان حرکت نخست باید برخی مدیران در رفتار خود صداقت داشته باشند و واقعیت‌ها را به مردم بگویند. البته ما در این زمینه به یکسری ریزفاکتورها مثل شایسته‌سالاری هم نیازمندیم تا اعتماد از دست رفته بازگردد. این

۸ مصدوم در حادثه خروج ۲ واگن قطار از ریل



سپرپرست اورژانس ۵ مجروح دیگر که دچار شکستگی دست و پا شده بودند به بیمارستان امام علی(ع) اندیمشک منتقل شدند.

مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خبر داد

اجرای طرح «کانون مدرسه» در مدارس ابتدایی و روستاها

به سمت ایجاد هزار فروشگاه حرکت می‌کنیم. حاجیان‌زاده با اشاره به تولید و پخش فیلم برای کودکان و نوجوانان خاطرنشان کرد: کانون نمایش و سینماهای ما با ۳۰ سالن شروع به فعالیت کرد و در حال حاضر دارای ۷۰ سالن



گسترده‌ترین مراکز در زبان‌آموزی با آموزش ۷ زبان از دوره ابتدایی و از پایه دوم دبستان تا بزرگسالان فعالیت می‌کند. مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با اشاره به اجرای طرح «کانون مدرسه» خاطرنشان کرد: این طرح امسال قوی‌تر اجرا می‌شود و هریک از مراکز کانون حداقل با ۴ مدرسه ابتدایی در ارتباط خواهند بود و حدود ۳ هزار مدرسه و روستا در یک سال تحت پوشش قرار می‌گیرد و درنهایت طی یک برنامه ۵ ساله ۳۰ هزار مدرسه تحت پوشش قرار می‌گیرد.

■ **نیمکت** کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان از فعالیت ۱۰۱۲ مرکز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خبر داد و گفت: در طرح «کانون مدرسه» ۶ هزار مدرسه ابتدایی و روستا تحت پوشش قرار می‌گیرند. به گزارش فارس، علیرضا حاجیان‌زاده، مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در همایش مشترک مدیران

کوتاه و گویا

■ معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش‌وپرورش بر تأثیر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان بر رشد خلاقیت‌های کودکان تأکید کرد. رضوان حکیم‌زاده در گردهمایی مشترک مدیران کل ستاد و استانی کانون و معاونت آموزش ابتدایی وزارت آموزش‌وپرورش با بیان این مطلب افزود: خودروهای کتابخانه سیار کانون عوض شده اما کتاب و کتابخوانی و خدمات فرهنگی آن اصالت خود را حفظ کرده است.

■ نخستین مرکز غیردولتی و غیرانتفاعی پذیرهنویسی سلول‌های بنیادی خون‌ساز محک روز یکشنبه، اول مردادماه ۱۳۹۶ افتتاح شد.

■ افتتاحیه مرکز پذیرهنویسی سلول‌های بنیادی خون‌ساز محک با حضور دکتر کاظم‌بنی رئیس مرکز مدیریت پیوند وزارت بهداشت، دکتر کارمان‌زاده دبیر شبکه ملی اهداکنندگان سلول‌های بنیادی، دکتر جمالی مدیرکل سازمان‌های مردنهپناهد معاونت اجتماعی وزارت بهداشت، اعضای هیأت امانا و مدیره، مدیرعامل، مدیران و کارکنان محک، اعضای هیأت‌مدیره و مدیران ارشد شرکتهای بهمن‌موتور و بهمن‌دیزل، فعالان عرصه اقتصادی و جمعی از نیکوکاران برگزار شد.

■ بوذر ریاضی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه ۲۰ از حضور گروه‌های نمایش خیابانی پوشش ترافیکی «از خودمان شروع کنیم» در روزهای سه‌شنبه و پنجشنبه هر هفته در میدان عبدالعظیم حسنی(ع) خبرداد.

■ عبدالله بهادر، عضو کمیته علمی کنگره ملی دومین جشنواره خودمراقبتی و آموزش بیمار با اشاره به اینکه حدود ۵ تا ۱۰ درصد پزشکان از مهارت آموزش به بیمار برخوردار هستند، گفت: لازم است پزشکان زمان کافی برای ویزیت بیمار اختصاص دهند تا حداقل به تشخیص احتمالی بیماری رسیده و اطلاعات لازم را به بیمار ارائه دهند.

■ ویژه‌نامه‌های دهه کرامت از مجموعه برنامه‌های «جشنواره تابستانی تهران» سازمان فرهنگی- هنری است که با عنوان «آفت کریمانه» از ۳ تا ۱۳ مرداد در مناطق بیست‌ودوگانه تهران برگزار می‌شود. سعید رنجریان، مدیر فرهنگی- هنری منطقه ۱۹ و دبیر ویژه‌نامه‌های دهه کرامت سازمان فرهنگی- هنری با اشاره به تأکید ستاد کشوری دهه کرامت بر شعار «در شادی اهل بیت شاد باشیم» گفت: بر این اساس رویکرد سازمان فرهنگی- هنری در اجرای برنامه‌های دهه کرامت ایجاد فضایی شاد با الهام از آموزه‌های رضوی است.

■ به مناسبت فرارسیدن میلاد باسعادت کریمه اهل بیت، حضرت فاطمه‌معصومه (سلام‌الله‌علیها و آغاز دهه کرامت ۲ نمایشگاه پوستر با عنوان‌های «دختر خورشید» و «بانوی کرامت» در ایستگاه‌های منتخب مترو در معرض نگاه مسافران قرار گرفت.

■ پایگاه‌های تابستانه با هدف غنی‌سازی اوقات فراغت در ۴ مدرسه، سرای محلات و تعدادی از مساجد منطقه ۱۰ راه‌اندازی شد.

■ در راستای اجرای طرح مدیریت انرژی محله‌محور «مام» که برای نخستین‌بار در شهر

تهران آغاز شده‌است، کارگاه آموزشی «بهینه‌سازی مصرف برق در ساختمان‌ها» در مردادماه به میزبانی شهرداری منطقه ۱۱ برگزار می‌شود.

■ سعید طلوعی، شهردار منطقه ۷ از اجرای طرح نیمرخ محله با هدف شناسایی، ثبت، ضبط و همچنین به‌روزرسانی اطلاعات مکان‌های فرهنگی و اجتماعی محلات خبر داد.

■ با کاشت ۷۱۱۸ اصله درخت و درختچه در حاشیه بزرگراه‌ها، معابر، میداين اصلی ولچکی‌ها، فضای سبز منطقه ۱۵ بیش از ۲۷ هزار مترمربع افزایش یافت.

■ برآوردهای اولیه باستان‌شناسان در قالب پروژه مطالعات فرهنگی- تاریخی و کاوش‌های نجات‌بخشی در محدوده سد کانی سبب حاکی از تعلق آثار این محوطه به عصر آهن است که با محوطه‌های کشف شده پیشین متفاوت است.

■ در ادامه برگزاری برنامه‌های مهیج و ویژه موزه ملی علوم و فناوری در تابستان ۹۶، توره‌های یک‌روزه علمی در هفته نهایی مردادماه برگزار می‌شود. زمان برگزاری این توره‌های یک‌روزه از ۲۳ الی ۳۱ مردادماه است و تمام بازدیدکنندگانی که در این بازه زمانی به موزه مراجعه می‌کنند یا هزینه ۱۰ هزار تومان می‌توانند از تمام برنامه‌ها و خدمات متنوع این توره‌ها استفاده کنند.

■ براساس دستورالعمل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران مرحله دوم پوشش «از خودمان شروع کنیم» در منطقه ۹ در حال اجراست. حمید محسنی، شهردار منطقه ۹ با اعلام این خبر گفت: این طرح با هدف رعایت حریم عابر پیاده با شعار «رعایت حریم عابر پیاده یک قانون است» در تقاطع‌های انتخابی منطقه که استناددهای لازم را دارند به اجرا درمی‌آید.

■ مریم ملکی، معاون فرهنگی- تربیتی خواهران اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان از برپایی جشن «ختر ماه» با شعار «دختر بیدار امروز؛ مادر موفق فردا» خبر داد و گفت: در طرح نذر ماه، طی دهه کرامت دختران دانش‌آموز با اقتنا به مهریابی خواهر خورشید بخشی از زمان خود را صرف کمک به دیگران می‌کنند.